
1706 Dziennik Ustaw. POl. 673, 674 i 675. 1~r. 87. 
---'---'--------~~ -- -_._--------_ .. ------- ----_._----- --'---

jest przez czas trw;ania umowy od obowiązku udzie­
lania swym prac'ownikom i członkom ich rodzin tych 
świadczeń, które na mocy umowy przejęła ubezpie­
czalnia. 

§ 33. Do czasu wejścia w życie ustawy z dni,a 
28 marca 1933 r. o ubezpieczeniu społecznem (Dz .. 
U. R. P. Nr. 51, poz. 3%) umowy, przewidzian~ 
w § 32, mogą pracodawcy rolni zawierać z Kasarru 
Chorych. 

§ 34. Bezpośredni nadzór nad organizacją lecz­
nictwa dla pracowników rolnych i członków ich ro­
dzin oraz udzielaniem świadczeń, unormowanych ni­
niejszem rozporządzeniem, wykonywa powiatowa 
władza administracji ogólne j. 

"Prac'odawcy rolni, osoby, udzielające pracowni­
kom rolnym i członkom ich rodzin pomocy leczni­
czej lub położniczej oraz właściciele aptek, dostar­
czający im lekarstw i środków ·opatrunkowych, obo­
wiązani są na żądanie tej władzy udzielać jej wszel­
kich potrzebnych wiadomości i wyjaśnień w zakresie 
czynności, wykonywanych dla pracodawców rol­
nych. 

Zażalenia na funkcjonowanie pomocy leczniczej 
dla pracowników rolnych i członków ich rodzin mo­
gą zainteresowani wnosić do lekarza powiatowego 
bezpośrednio lub za pośrednictwem wła.ściwej wła­
dzy gminnej, która obowiązana jest w ciągu tygodnia 
przesłać zażalenie na ręce lekarza powiatowego. 

W razie zawarcia przez pracodawcę rolnego 
umowy z ubezpieczalnią lub Kasą Chorych (§§ 32 
i 33) nadzór nad udzielaniem przez aią ~wiadczeń w 
zakresie, objętym umową, należy do właściwej wła­
dzy nadzorczej ubezpieczalni względnie Kasy Cho­
rych. 

§ 35. Postanowienia niniejszego rozporządze­
nia nie naruszają dalej idących uprawnień pracowni­
ków rolnych do świadczeń w chorobie ze strony pra­
codawcy, jeżeli uprawnienia takie wynikają z indy­
widualnych lub zbiorowych umów o pracę lub orze­
czeń komisyj rozjemczych dla ustalania warunków 
pracy i płacy pracowników rolnych. 

§ 36. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie na calem terytorjum Państwa Polskiego z wyjąt­
kiem górnośląskiej części województwa śląskiego 
z dniem 1 listopada 1933 r., z wyjątkiem postanowień 
§ 30 i 31, które wchodzą w życie z dniem wejścia 
w życie art. 171 i 172 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. 
o ubezpieczeniu społecznem (Dz. U. R. P. Nr. 51, 
poz. 396). 

Minister Opieki Społecznej: Hubicki 

674. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH 

z dnia 26 października 1933 r. 

w sprawie zmiany w rozporządzeniu o ustaleniu sie­
dzib i właściwości terytorjalnej powiatowych urzę­

dów ziemskich. 

Na podstawie art. 21 i 38 ustawy z dnia 
1 t sierpnia 1923 r; o zakresie działania Ministra Re -

form Rolnych i organizacji urzędów i komisyj ziem­
skich (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 706) zarządzam co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa 
i Reform Rolnych z dnia 8 listopada 1932 r. o usta­
leniu siedzib i właściwości terytorjalnej powiato­
wych urzędów ziemskich (Dz. U. R. P. Nr. 111, 
poz. 923) czyni się następujące zmiany: 

Znosi się istniejące na obszarze Okręgowego 
Urzędu Ziemskiego w Piotrkowie Powiatowe Urzę­
dy Ziemskie w Łasku i Sieradzu; powiat łaski włą­
cza się do właściwości terytorjalnej Powiatowego 
Urzędu Ziemskie'go w Łodzi, a powiat sieradzki -
do właściwości terytorjalnej Powiatowego Urzędu 
Ziemskiego w Kaliszu. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 listopada 1933 r. 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
Nakoniecznikow - Klukowski 

675. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 28 października 1933 r. 

o zmianie rozporządzenia z dnia 30 listopada 1927 r. 
o utworzeniu izb przemysłowo-handlowych, wyzna­

czeniu ich siedzib i okręgów. 

Na podstawie art. 2 ust . 2 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 15 lipca 1927 r . 
o izbach przemysłowo - handlowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz. 591) w brzmieniu ustaw: z dnia 10 mar­
ca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 292) i z dnia 
24 mar·ca 1933 r. (Dz. U . R. P. Nr. 25, poz. 210) 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 30 listopada 1927 r. o utworzeniu izb 
przemysłowo - handlowych, wyznaczeniu ich sied.zib 
i okręgów (Dz. U. R. P. Nr. 111, poz. 945), w brzmie­
niu rozporządzenia z dnia 13 maja 1931 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 53, poz. 440), ulega nast ępującym zmianom: 

1) w § 1 wyraz "dziesięć" zastępuje się wy­
razem "dziewięć", wyraz "Byd,goszczy" skreśla się; 

2) punkt 7 § 2 otrzymuje brzmienie: 
"Izba Przemysłowo - Handlowa w Poznaniu -

następujące powiaty województwa poznańskiego: 
chodzieski, czarnkowski, gnieźnieński, gnieźnieński 
miejski, gostyński, jarociński, kępiński, kościański, 
krotoszyński, leszczyński, międzychodzki, mogileń­
ski, nowotomy.ski, obomicki, ostrowski, poznański, 
poznański miejski, rawicki, szamotuiski, śremski, 
średzki, wągrowiecki, wolsztyński, wrzesiński i żniń­
ski."j 

3) punkt 8 § 2 skreśla się; 

- 4) punkt 9 § 2 otrzymuje numerację i brzmie-
nie: 

,,8) Izba Przemysłowo-Handlowa w Gdyni -
województwo pomorskie oraz następujące powiaty 

I 

• 
1 

j 


